
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE GARA AIC3 FORNITURA 
MATERIALE RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA - LOTTI 
NON AGGIUDICATI - PER IL RESTANTE PERIODO DI FORNITURA (36 
MESI). IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO DI SPESA EURO 86.385,00 
IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DIVERSI. 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE GARA AIC3 FORNITURA 
MATERIALE RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA 
- LOTTI NON AGGIUDICATI - PER IL RESTANTE PERIODO DI 
FORNITURA (36 MESI). IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO 
DI SPESA EURO 86.385,00 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - 
CIG DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21.12.2016 del Direttore Generale dell’ASL BI è stato 
approvato il regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’ASL BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31.5.2017 del Direttore Generale dell’ASL BI è stato 
approvato il regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con deliberazione n. 331 del 10.8.2018 del Direttore Generale dell’ASL BI è stato 
approvato il regolamento aziendale per la ripartizione del Fondo di Incentivazione di cui 
all’Art. 113 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

- con determinazione n. 18 del 31.7.2017 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo è stata recepita la Programmazione biennale 2017 – 2018 delle attività di 
approvvigionamento di beni e servizi delle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC3, approvata 
dall’Azienda Sanitaria AOU Maggiore della Carità di Novara, capofila incaricata di 
aggregare la programmazione degli acquisti nell’ambito dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, con deliberazione del Direttore Generale n. 
302 del 19.5.2017, tra i quali risulta l’acquisto di materiale di consumo per radiologia 
vascolare ed interventistica; 

- con deliberazione n. 2593 del 9.12.2016 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, acquisita agli atti, è stata a suo tempo disposta l’aggiudicazione definitiva 
della gara sovrazonale per l’affidamento della fornitura di cui trattasi occorrente alle 
Aziende Sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 per 48 mesi +24 
di opzione; 

- con determinazione n. 844 del 29.8.2018 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo dell’ASL BI, depositata agli atti, sono state recepite le risultanze della suddetta 
gara, fatta eccezione per i seguenti lotti, poiché andati deserti: 

 LOTTO 1 = CATETERI PER LA MANIPOLAZIONE SELETTIVA DELLA GUIDA 

 LOTTO 2 = CATETERI PER TROMBOLISI  

 LOTTO 3 = MICROGUIDE PERIFERICHE PUNTA RASTREMATA PRIVA DI 
COPERTURA POLIMERICA  

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 4 = MICROGUIDE PERIFERICHE PUNTA RASTREMATA  

 LOTTO 5 = GUIDE PERIFERICHE 

 LOTTO 6 = INTRODUTTORI VASCOLARI ARMATI 

 LOTTO 7 = AGHI PER PUNTURA VASCOLARE 

 LOTTO 8 = SPIRALI METALLICHE PER EMBOLIZZAZIONE CALIBRO 0.018” 

 LOTTO 9 = SPIRALI METALLICHE PER EMBOLIZZAZIONE CALIBRO 0.035” 

 LOTTO 10 = MICROCATETERI PER NEURORADIOLOGIA A DOPPIO MARKER  

 LOTTO 11 = MICROCATETERI PER NEURORADIOLOGIA 

 LOTTO 12 = AGHI TRANCIANTI PER BIOPSIA 

 LOTTO 13 = DEFLUSSORI PER FLEBOCLISI PER NEURORADIOLOGIA 

 LOTTO 14 = ANTENNE PER TERMOABLAZIONE PERCUTANEA CON MICROONDE 

 LOTTO 15 = ANTENNE PER TERMOABLAZIONE PERCUTANEA CON MICROONDE – 
ANTENNA FREDDA 

 LOTTO 16 = STENT AUTOESPANDIBILI PER VENA 

 LOTTO 17 = STENT AUTOESPANDIBILI PER VENA CAVA  

 LOTTO 18 =CATETERI DA DILATAZIONE A PALLONCINO AD ALTA PRESSIONE PER 
ANGIOPLASTICA 

- con deliberazione n. 873 del 29.12.2017 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara è stata indetta gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento della 
fornitura dei lotti non aggiudicati con la precedente procedura (n. 18 lotti), di cui al 
precedente paragrafo, per un periodo di 48 mesi oltre a 12 mesi di rinnovo e di 
prosecuzione contrattuale per un massimo di 6 mesi; 

- con deliberazione n. 134 del 13.2.2019 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, acquisita agli atti, è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto 
congiunto, mediante procedura aperta, ai sensi dell’Art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per radiologia vascolare ed 
interventistica – lotti non aggiudicati – occorrente alle Aziende afferenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3, per un periodo di mesi 48, oltre a mesi 12 di rinnovo 
e mesi 6 di proroga, in capo alle seguenti ditte e per i lotti a fianco di ognuna indicati: 

 DITTA MIC.MED SRL = LOTTI 1 - 15 

 DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA = LOTTO 2 

 DITTA COOK ITALIA SRL = LOTTI 5 – 6 - 9 

 DITTA INNOVA HTS = LOTTO 7 

 DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA = LOTTO 8 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA INFORMED SRL = LOTTI 10 - 11 

 LOTTO 12 = DITTA VIGEO SRL; 

 DITTA BARD SRL = LOTTI 16 - 18 

 DITTA SEDA SPA = LOTTO 17 

- con deliberazione n. 479 del 21.5.2019 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara si è acquisita l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto 
congiunto di cui trattasi; 

- con nota del 5.5.2020 il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, avendo preso visione del 
prospetto di aggiudicazione della fornitura di cui trattasi, poiché dal momento della raccolta 
dei fabbisogni al momento dell’aggiudicazione sono trascorsi diversi anni, ha richiesto di 
riconsiderare i quantitativi effettivamente necessari rapportati alle attuali esigenze, verificati 
sulla base dell’avvenuto consumo dell’anno 2019 e sulla base della programmazione 
strategica delle attività per i prossimi anni, come di seguito riepilogato: 

 LOTTO 5 = N. 50 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ N. 5 PEZZI – DITTA COOK ITALIA SRL 

 LOTTO 6 = N. 80 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ N. 10 PEZZI – DITTA COOK ITALIA SRL 

 LOTTO 7 = N. 200 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ 2.000 PEZZI – DITTA INNOVA HTS 

 LOTTO 8 = N. 20 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ N. 5 PEZZI – DITTA BOSTON 
SCIENTIFIC SPA 

 LOTTO 9 = N. 40 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ N. 5 PEZZI – DITTA COOK ITALIA SRL 

 LOTTO 17 = N. 5 PEZZI PER 4 ANNI ANZICHE’ N. 3 PEZZI – DITTA SEDA SPA 

- con nota Prot.n. 56/2020 del 5.5.2020 il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera ha 
richiesto il recepimento della gara centralizzata conclusa dall’AOU Maggiore della Carità di 
Novara a favore delle Aziende afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della 
Regione Piemonte avente per oggetto l’affidamento della fornitura di materiale per 
radiologia vascolare ed interventistica – lotti non aggiudicati con la precedente procedura 
aperta; 

- l’importo complessivo presunto di spesa derivante dal recepimento della suddetta gara, 
per il restante periodo di fornitura (36 mesi), per l’ASL BI ammonta ad Euro 86.385,00 
(Euro 75.330,00 + IVA 22% Euro 9.829,00 + IVA 4% Euro 1.226,00) opzioni escluse; 

- VISTO l’Art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- RITENUTO pertanto di recepire le risultanze dell’aggiudicazione della gara centralizzata 
per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, per il restante periodo di fornitura (36 mesi) 
con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi e di prosecuzione contrattuale per un massimo 
di 6 mesi, con decorrenza dall’1.6.2020; 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, le risultanze della gara interaziendale 
per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per radiologia interventistica – lotti 
non aggiudicati con precedente gara - occorrente alle Aziende afferenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, suddivisa in 18 lotti,  di cui 
alla deliberazione del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità di Novara di 
aggiudicazione definitiva n. 134 del 13.2.2019 e di acquisizione di efficacia 
dell’aggiudicazione n. 419 del 21.5.2019, che qui si intendono integralmente richiamate, per 
il restante periodo di fornitura (36 mesi), con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi e di 
prosecuzione contrattuale per un massimo di 6 mesi; 

2) di acquistare dalle sotto indicate ditte, ricorrendone i presupposti di efficacia, il seguente 
materiale di consumo per radiologia vascolare ed interventistica occorrente alla S.C. 
Radiologia ed alla S.C. Chirurgia Vascolare dell’ASL BI, nei seguenti quantitativi complessivi 
presunti per il restante periodo di fornitura (36 mesi), alle condizioni economiche fissate 
dagli atti di gara e relative offerte economiche: 

- DITTA MIC.MED SRL – OFFERTE ECONOMICHE N. 3 E N. 5 DEL 5.3.2018 

 LOTTO 1 = N°115 CATETERI PER LA MANIPOLAZIONE SELETTIVA DELLA GUIDA 
EURO 29,75 CADUNO IVA ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
3.421,00  IVA 22% ESCLUSA - CIG DERIVATO 83116953B2 

 LOTTO 15 = N°8 ANTENNE PER TERMOABLAZIONE PERCUTANEA CON MICROONDE 
– ANTENNA FREDDA EURO 1.050,00 CADUNA IVA ESCLUSA – IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 8.400,00 IVA 22% ESCLUSA - CIG DERIVATO 
8311708E69 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
14.422,00 (EURO 11.821,00 + IVA 22% EURO 2.601,00); 

- DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA – OFFERTA ECONOMICA N. ITT0012745/18 
DELL’1.3.2018 

 LOTTO 2 = N°4 CATETERI PER TROMBOLISI EURO 150 CADUNO IVA ESCLUSA – CIG 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 600,00 IVA 22% ESCLUSA – DERIVATO 
8311714360 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
732,00 (EURO 600,00 + IVA 22% EURO 132,00); 

 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- DITTA COOK ITALIA SRL – OFFERTA ECONOMICA N. 210847 DEL 28.2.2018 

 LOTTO 5 =  N°40 GUIDE PERIFERICHE EURO 45 CADUNA IVA ESCLUSA – IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 1.800,00 IVA 22% ESCLUSA - CIG DERIVATO 
8311721925 

 LOTTO 6 = N°60 INTRODUTTORI VASCOLARI ARMATI EURO 138,00 CADUNO IVA 
ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUTO EURO 8.280,00 IVA 22% ESCLUSA – 
CIG DERIVATO 8311727E17 

 LOTTO 9 = N°30 SPIRALI METALLICHE PER EMBOLIZZAZIONE EURO 60,00 CADUNA 
IVA ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 1.800,00 IVA 22% 
ESCLUSA - CIG DERIVATO 83117343E1 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
14.494,00 (EURO 11.880,00 + IVA 22% EURO 2.614,00); 

- DITTA INNOVA HTS – OFFERTA ECONOMICA N. 11 DEL 23.2.2018 

 LOTTO 7 = N°150 AGHI PER PUNTURA VASCOLARE EURO 1,25 CADUNO IVA 
ESCLUSA  - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 187,50 IVA 22% ESCLUSA  - 
CIG DERIVATO 8311760954 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
229,00 (EURO 187,50 + IVA 22% EURO 41,50); 

- DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA – OFFERTA ECONOMICA N. 1000/2018-0359/PI/mg 
DEL 26.2.2018 

 LOTTO 8 = N°15 SPIRALI METALLICHE PER EMBOLIZZAZIONE EURO 45,00 CADUNA 
IVA ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 675,00 IVA 22% 
ESCLUSA  - CIG DERIVATO 831177233D 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
823,00 (EURO 675,00 + IVA 22% EURO 148,00); 

- DITTA VIGEO SRL – OFFERTA ECONOMICA N. 050318 DEL 5.3.2018  

 LOTTO 12 = N°75 AGHI TRANCIANTI PER BIOPSIA  EURO 14,88 CADUNO IVA 
ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 1.116,00 IVA 22% ESCLUSA - 
CIG DERIVATO 831177775C 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
1.361,00 (EURO 1.116,00 + IVA 22% EURO 245,00); 

- DITTA BARD SRL – OFFERTA N. 58 DEL 12.2.2018 

 LOTTO 16 = N°25 STENT AUTOESPANDIBILI PER VENA EURO 1.050,00 CADUNO IVA 
ESCLUSA – IMPORTO TOTALE EURO 26.250,00,00 IVA 4% ESCLUSA – CIG DERIVATO 
8311783C4E 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 18 = N°115 CATETERI DA DILATAZIONE A PALLONCINO AD ALTA PRESSIONE 
PER ANGIOPLASTICA EURO 160,00 CADUNO ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 18.400,00 IVA 22% ESCLUSA – CIG DERIVATO 8311790218   

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
49.748,00 (EURO 44.650,00 + IVA 4% EURO 1.050,00 ED IVA 22% EURO 4.048,00); 

- DITTA SEDA SPA – OFFERTA N. 268 SC/TC DEL 5.3.2018 

 LOTTO 17 = N°4 STENT AUTOESPANDIBILI PER VENA CAVA EURO 1.100,00 CADUNO 
IVA ESCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 4.400,00, IVA 4% 
ESCLUSA - CIG DERIVATO 8311794564 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE PRESUNTO PARI AD EURO  
4.576,00 (EURO 4.400,00 + IVA 4% EURO 176,00); 

3) di dare atto che l’appalto di cui trattasi, unitamente al Capitolato Speciale di gara disciplina 
le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti di fornitura che saranno 
conclusi tra le Aziende Sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura: 

- durata: 1.06.2020 – 20.5.2023; 

- consegna ripartita, franco di ogni spesa, al magazzino farmaceutico; 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata in porto franco e nelle quantità e 
qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, entro il termine massimo 
di 5 (cinque) giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso, salvo diverso 
accordo tra le parti anche per la gestione di eventuali urgenze; 

- pagamenti: il corrispettivo contrattuale dovuto dall’Azienda Sanitaria al fornitore in forza degli 
ordinativi di fornitura sarà pagato dietro presentazione di regolari fatture; i corrispettivi 
dovranno essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni dalla data di verifica della conformità dei 
prodotti e dovranno essere accreditati sul conto corrente dedicato, ai sensi della L. 
136/2010, intestato al fornitore; 

 opzioni:  

- possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi alla scadenza dei termini dell’aggiudicazione, 
come stabilito nel Capitolato Speciale di gara, da esercitarsi tramite successivo 
provvedimento; 

- possibilità di prosecuzione contrattuale, ai sensi dell’Art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/2016 
e s.m.i., per un massimo di 6 mesi, qualora, alla naturale scadenza dei termini, non siano 
esauriti i corrispettivi, fino al raggiungimento dei mediseimi; 

- possibilità di attivazione del conto deposito (contratto estimatorio) con emissione di un 
ordinativo di prodotti che verranno fatturati solo al momento dell’effettivo utilizzo; 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

4) di riservarsi la possibilità di aderire nel corso del periodo contrattuale anche per la fornitura 
del materiale di cui ai sottoelencati lotti, qualora se ne presentasse la necessità e comunque 
secondo le effettive esigenze degli utilizzatori: 

- LOTTO 10 = MICROCATETERI PER NEURORADIOLOGIA A DOPPIO MARKER EURO 
749,00 CADUNO IVA 22%  ESCLUSA – DITTA INFORMED SRL  

- LOTTO 11 = MICROCATETERI NEURORADIOLOGIA EURO 749,00 CADUNO IVA 22% 
ESCLUSA – DITTA INFORMED SRL  

5) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze della gara per i seguenti 
lotti, in quanto i medesimi non sono stati aggiudicati per le seguenti motivazioni: 

- LOTTO 3 - MICROGUIDE PERIFERICHE PUNTA RASTREMATA PRIVA DI COPERTURA 
POLIMERICA - non è stato valutato per mutate esigenze, come risulta dai verbali dei lavori 
della Commissione giudicatrice; 

- LOTTO 4 - MICROGUIDE PERIFERICHE PUNTA RASTREMATA - non è stato valutato per 
mutate esigenze, come risulta dai verbali dei lavori della Commissione giudicatrice; 

- LOTTO 13 - DEFLUSSORI PER FLEBOCLISI PER NEURORADIOLOGIA – è andato 
deserto per mancanza di offerte; 

- LOTTO 14 - ANTENNE PER TERMOABLAZIONE PERCUTANEA CON MICROONDE - non 
è stato aggiudicato in quanto l’unica offerta presentata dalla ditta Medtronic Italia Spa 
superava l’importo posto a base d’asta e pertanto la medesima veniva esclusa; 

6) di individuare, per l’ASL BI, ai sensi dell’Art. 101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, quale 
Direttore di esecuzione del contratto, il  Direttore della S.C. Radiologia e della S.C. Chirurgia 
Vascolare; 

7) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento al seguente conto 
economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. Farmacia 
Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come di seguito specificato: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 GIUGNO – DICEMBRE  
ANNO 2020 

03.100.110 PRESIDI 
CHIRURGICI 

10.600,00 

 GIUGNO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

03.100157 PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

6.198,00 

 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

03.100.110 PRESIDI 
CHIRURGICI 

18.170,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

03.100.757 PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

10.625,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
2022 

03.100.110 PRESIDI 
CHIRURGICI 

18.170,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
2022 

03.100.757 PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

10.625,00 

 GENNAIO – MAGGIO 
ANNO 2023 

03.100.110 PRESIDI 
CHIRURGICI 

7.570,00 

 GENNAIO – MAGGIO 
ANNO 2023 

03.100.757 PROTESI 
DISPOSITIVI MEDICI 

4.427,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA PER IL 
RESTANTE PERIODO DI FORNITURA IVA INCLUSA 

86.385,00 

8) di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell’Art. 113, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 
la somma di Euro 753,00 IVA esclusa derivante dall’assunzione del presente atto, secondo 
quanto previsto dal “Regolamento aziendale per la Ripartizione del Fondo di Incentivazione”  
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10.8.2018; 

9) di riservarsi la facoltà di esercitare l’opzione di rinnovo della durata contrattuale per ulteriori 
mesi 12 alla scadenza dei termini dell’aggiudicazione, alle stesse condizioni contrattuali o 
migliorative, così come previsto dal Capitolato Speciale di gara; 

10) di riservarsi la facoltà di esercitare l’opzione della prosecuzione contrattuale fino ad un 
massimo di 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza dei termini non sia esaurito 
l’importo massimo contrattuale stabilito per ciascun lotto, ai sensi dell’Art. 106, comma 11, 
D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

11) di riservarsi la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di 
incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di un quinto 
dell’importo del contratto, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

12) di dare atto che i contratti discendenti dall’assunzione del presente atto saranno suscettibili 
di risoluzione anticipata, qualora si pervenisse ad aggiudicazione di nuova gara espletata da 
SCR Piemonte S.p.a. o da CONSIP S.p.a., entro il termine di vigenza dei contratti stessi, 
senza alcun onere aggiuntivo per questa Azienda; 

13) di procedere, per i prodotti di cui ai lotti non aggiudicati, tramite procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’Art. 63, comma 2), lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

14) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicatario 
tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

15) di trasmettere il presente atto alla S.C. Radiologia, alla S.C. Chirurgia Vascolare, nonché 
alla S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

16) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi” 

17) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 753 in data 08/07/2020










